
„Život bez peněz“
Přednáška Akademie soběstačnosti

www.akademiesobestacnosti.cz

Vysvětlení aktuální situace s penězi, 
reálný další vývoj a návrh možných 
opatření jak zajistit sebe a své úspory.

Současné nekryté peníze a situace na 
finančních trzích představují hlavní 
důvody proč bychom měli eliminovat 
svoji závislost, budovat soběstačnost.



Fakta:
• Současné peníze nejsou kryté, jejich hodnota je závislá pouze na důvěře.
• Dle oficiálních informací ČNB pouze necelých 14% oběživa fyzicky existuje 

v mincích nebo bankovkách.
• Dle zákona o bankách: Jakýkoliv vklad na Váš účet v bance je pouhý závazek 

banky vůči věřiteli ‐ tedy půjčka bance se všemi riziky. 
• Banka za vklad 1 000 000 Kč ručí 4000 Kč tj. 4% odvod do FPV, kde je 

pouhých 18 mld. (velké banky mají závazky běžně větší než 600 mld. Kč).
• Internetové bankovnictví nezobrazuje pohyb Vašich peněz ‐ ani kde se 

peníze, které jste vložili do banky nacházejí ‐ představuje pouhý přehled 
závazků banky vůči věřiteli.

• Ve FPV mají většinu hlasů bankéři a většina z nich pochází z komerčních 
bank, což lze jednoznačně označit za střed zájmů (FPV kupuje akcie atd.).

• Strop na pojištění vkladů je v Eurech, nikoliv v Kč (pád Eura znamená …).
• Základní funkce státu začínají selhávat (právo, důchody, prevence kolapsu).







ŘEŠENÍ:
„Investujte své peníze
do snížení závislosti 
na penězích …“

Tj. jediná rozumná investice v dnešní době.















Náklady na bydlení vč. energií … ?
Náklady na potraviny … ?
Ostatní nezbytné náklady … ?
Ostatní zbytné náklady … ?



Určete si své priority 
a možnosti …



Sběr informací a výběr 
vhodných technologií …



Tipy na klíčová slova: Perma kultura,
aquaphonie, stevie,
RAW strava, super‐
potraviny, ostrovní 
systémy, off‐grid, 
bioplyn, kogenerace, TEG, slaměné / 
osobní domy, SIP panel, pasivní domy, 
LETS – komunitní měny, LED diody,  …



Pasivní soběstačné domy 
• Variabilní, složené z modulů 8 x 3 m
• Možnost získání dotace 400 tis. Kč

(Nová zelená úsporám)
• Technologie SIP panelů

(vlastní produkce SIP panelů)

• Velký spotřebitelský zátěžový test bankPřipravujeme:

• První globální kryté měny
RICE a PASTA



Tipy na videa z YouTube:
• Islandská pokojná revoluce
• Money as debt
• Cestující potraviny

• Home Domov aneb Kam směřuje naše cesta
• GEET Pantone Hybrid generátor
• Aquaphonics / Acuaponia
• HHO generátor
• Elektromobil
• …



Závěr: (je stejný, jako úvod prezentace )
„Investujte své peníze
do snížení závislosti 
na penězích …“

Děkuji za pozornost.


